PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 069/2021-DTL/GP/P

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021.

Ref.: Requerimento nº 95/2021-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativonº 2.007/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de

autoria do Vereador Alécio Cau, consultada as áreas competentes da Municipalidade,

encaminho à Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como

seguem:

1. À atual Administração está elaborando projetos para a utilização desses recursos
financeiros deixados pela Administração anterior?
Resposta: Sim. Conforme informação proveniente da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos a atualização do sistema de iluminação (LED) e implantação de sistema de
gestão para controladoria remota com ampliação dos pontos existentes e consequente
redução do consumo/aumento vida útil.

2. Em caso afirmativo, quais são esses projetos? Mencionar os bairros e as Ruas a serem
atendidas.

Resposta: A Secretaria de Obras e Serviços Públicos está compilando as propostas e
montando o melhor edital visando custos e funcionalidades.

3. Informar o saldo da conta CIP (contribuição de iluminação pública), deixado pela
Administração anterior em 31/12/2020.

4. Informar o saldo da referida conta CIP, na presente data. (31/01/2021).
Resposta: Referente aos itens 3 e 4 segue anexo Saldo de Disponibilidade Bancária de

31/12/2020 e de 31/01/2021, fornecidos pela Secretaria da Fazenda.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência os protestos de minha elevada

consideração e já patenteado respeito.

GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

À

Sua Excelência, o senhor
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (AR/ar)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

|euibeda6+'45:9LLZ02/20/0LEPYeMMeuuojuipdegviNS-0070/4390

or'ozs'sop'pz18199JejoL

vh'e9cczGEzTyaao-0000'0L1'L690€0-+VONENAOVÍVNIANTI-TSVASOAODNVAL-28205t-V,80100

96'6sL's88TVEaO-0000'0LL'LO90£0-bVONaNdOVÍVNINNT-USYASOQOONVEL-Z8705“LISO100

E—opivg--”SEZASoº”o”CEINSIOELOSBRsBuSbydougo

LZOZILOILEeugIuegapepijiquodsigopopjes

É.

+

SOHNINVA3G9INNIAVANLIIAISA-

|euibea

tr'egcezsez

Le'teztrop

el'oegos/'s

SpeS

18429[JOL

VHS-00000:1LO
dSiisyopavos

PS:9S:9LLzDZ/zo/04

90€0-+90€0-b

OZ0Z/ZL/E

BPI]CSNgULOJU]PdeHVAS-0020LHID

VONSNAOVÍVNIAN-TISVASOQOONVAL-Z8205LLI8O100VoNandOVÔVNIANT-VISVESOQODNVEL-Z8705LLI80100

JSG(]RIVOSEREUSbyUsueg

eugouegspepiliquodsiaopopjes

SOHNINVA309INNAVINLIIIIAA